
 

 
C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a  

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 303 DEL 31-10-2023 

REGISTRO PARZIALE N.19 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
Unità organizzativa: Servizi alla Persona 

 

Oggetto: BACINO IMBRIFERO MONTANO DELL'ADIGE DELLA PROVINCIA 
DI VERONA, BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI 
ECONOMICI - PRESA D'ATTO DELLE DOMANDE PRESENTATE. 

 
In data 31-10-2023, il Responsabile del servizio Furioni Renzo 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATE: 
 la deliberazione consiliare n.4 8  del 23.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il  Bilancio di Previsione finanziario triennale 
2023/2025; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n.95 del 23.12.2022, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) – 
Parte finanziaria triennale 2023-2025; 

 la deliberazione consiliare n. 47 del 23.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2023-2025; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 20.01.2023 con la quale è stato 
approvato Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) art. 6, D.L. 
80/2021, triennio 2023-2025; 

CONSIDERATO CHE con nota pervenuta al protocollo dell’Ente n. 6816 del 
10/08/2023 il Bacino Imbrifero Montano dell’Adige della Provincia di Verona 
comunicava di aver indetto un bando per l’erogazione di n. 87 contributi economici 
straordinari da assegnare a famiglie che versino in uno stato di fragilità 
socio-economica, facenti parte di uno dei 29 comuni ricadenti nell’ambito territoriale 
del B.I.M.; 

VISTO che al Comune di Rivoli Veronese, facente parte dei 29 comuni del B.I.M., 
sono stati destinati n. 3 contributi del valore di € 500,00 cadauno, da assegnare ad 
altrettante famiglie residenti nel territorio da almeno 2 anni; 

VISTA la proposta di determinati criteri per redigere la graduatoria finale delle 
eventuali domande di contributo presentate all’Ente, stilata dal Servizio Sociale del 
Comune di Rivoli Veronese, dott.ssa Sara Ceradini, e pervenuta al nostro protocollo 
n. 7545 del 07/09/2023; 

PRESO ATTO della Delibera di Giunta n. 49 del 29/09/2023 con la quale sono stati 
approvati i sopracitati criteri di graduatoria; 

VISTE le richieste, depositate agli atti, presentate da (nominativi individuati per 



Determinazione n.303 del 31-10-2023 COMUNE DI RIVOLI VERONESE 
 

Pag. 2 

motivi di privacy in separato documento ai sensi di quanto disposto dagli artt. 13 e 
14 del Regolamento Europeo 2016/679 GDPR e D.Lgs 196/2003 e s.m.i. relativi al 
trattamento dei dati personali): 

1. *** , registrata al protocollo n. 8077 del 21/09/2023; 
2. *** , registrata al protocollo n. 8586 del 09/10/2023; 
3. *** , registrata al protocollo n. 8593 del 09/10/2023; 

DATO ATTO che le domande ricevute sono in totale n. 3 e che i contributi economici 
assegnati al Comune di Rivoli Veronese da B.I.M. sono anch’essi n. 3; 
 
CONSIDERATO che tali domande sono state valutate dal Servizio Sociale del 
Comune di Rivoli Veronese, dott.ssa Sara Ceradini, e sono risultate idonee ad 
ottenere il contributo economico richiesto; 

CONSIDERATO, anche, che non essendo pervenute un numero maggiore di 3 
domande, non risulta necessaria l’istituzione di una commissione interna per la 
valutazione delle stesse e la conseguente formazione della graduatoria; 

PRESO ATTO che le domande presentate devono essere trasmesse a B.I.M. entro e 
non oltre le 12.30 del 31/10/2023, affinché provveda all’erogazione dei contributi; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta nessun onere a carico del 
Bilancio del Comune di Rivoli Veronese in quanto, come sopra indicato, l’erogazione 
dei contributi verrà effettuata direttamente da B.I.M.; 
 
VISTI: 

 Il D.Lgs. n. 267/2000; 
 Il D.Lgs. n. 165/2001; 
 La Legge n. 241/1990; 
 lo Statuto comunale vigente; 
 il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 il Regolamento comunale di Contabilità; 
 il Regolamento disciplinare per la disciplina dei contratti; 
 il Decreto sindacale di nomina del Responsabile del servizio; 

DETERMINA 

1. di APPROVARE le premesse quali parte integrante, formale e sostanziale del 
presente atto; 

2. di PROVVEDERE a trasmettere le n. 3 domande di contributo pervenute al 
nostro protocollo n. 8077 del 21/09/2023, n. 8586 del 09/10/2023 e n. 8593 
del 09/10/2023 a B.I.M., entro le 12.30 del 31/10/2023, per la liquidazione 
delle stesse; 

3. di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del sottoscritto responsabile del servizio; 

4. di PROVVEDERE alla pubblicazione delle informazioni inerenti al presente atto 
secondo le modalità contenute nel D.Lgs. n. 33/2013, riportandole nel link della 
homepage del sito del Comune di Rivoli Veronese, nell’ambito dei dati della sezione 
“Amministrazione trasparente”. 



Determinazione n.303 del 31-10-2023 COMUNE DI RIVOLI VERONESE 
 

Pag. 3 

 
 
L’istruttore Del Preliminare 
Morando Sara  
 
L’istruttore Dell’atto 
Furioni Renzo 
 
 
 
Letto e sottoscritto con firma digitale interna a norma di legge. 
 
31-10-2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Furioni Renzo 

 
 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE N. 598 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 07-11-2023 al 22-11-2023 
Lì  07-11-2023 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 F.to Girardi Raffaele 
 
 
 


